
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 17) 

 

ПРИКАЗ 
« 01 »  сентября  2022 г.                                                                                                №  105 -од                                    

 

 

о назначении ответственного лица 

за функционирование официального сайта 

МОУ детского сада № 17 в соответствии с требованиями 

нормативных документов, регламентирующих 

содержание и формат предоставления информации 

 
 

В соответствии со ст. 29 Закона от 29.12.2012. г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с изменениями на 30 декабря 2021 года, Приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 9 августа 2021 года 

№1114 «О внесении изменений в Требования к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и формату представления информации, утвержденные приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. 

№831», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года 

№1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 

информации об образовательной организации», Федеральным законом № 152-ФЗ от 27 

июля 2006 года "О персональных данных" с изменениями на 2 июля 2021 года, а также 

Уставом образовательной организации и других нормативных правовых актов 

Российской Федерации, регламентирующих деятельность образовательных 

организаций,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Суздалеву Г.Н., старшего воспитателя ответственным лицом за: 

 функционированием официального сайта МОУ детского сада № 17 в сети 

Интернет на 2022 - 2023 учебный год; 

 размещение достоверной информации на официальном сайте МОУ детского 

сада № 17 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

соответствии с требованиями нормативных документов, регламентирующих 

содержание и формат предоставления на сайте обязательной к размещению 

информации об образовательном учреждении. 

 своевременное внесение изменений на официальном сайте.  

2. При изменении информации об адресе официального сайта МОУ или адреса 

электронной почты информировать территориальное управление образования по 

установленной форме не более 7 дней со дня изменения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МОУ детского сада № 17 ________________ И.М. Машанина 

 

С приказом ознакомлена _______________ Суздалева Г.Н. 

 


		2022-10-11T12:01:01+0300
	Машанина Инна Михайловна




